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روزنامه فرانسوی لا کروا، تیتر »در غزه، دوران کودکی 
ویران شده« را روی جلد برد. این روزنامه نوشت: 
»دراین منطقه محاصره شده پرجمعیت، کودکان 

بهای سنگین وحشت از جنگ را می پردازند.«

پیشخوان بین الملل 

آمریکا و انگلیس با حملات چند باره به 
یمن دست به قمار بزرگی زدند تا شاید 
انصارا... را به عقب نشینی از عملیات در 
دریای سرخ وادار کنند، اما با گذشت یک 
ماه از این حملات کوچک ترین نشانه ای از 
عقب نشینی صنعا مشاهده نشده و شاهد تداوم 
عملیات های دریایی و هوایی یمنی ها علیه منافع 
رژیم صهیونیستی هستیم. دیــروز نیز ، سرتیپ 
»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
گفت که نیروی دریایی یمن با موشک های 
دریایی مناسب به طور دقیق دو کشتی را در 
دریای سرخ هدف قرار داده اند.به نوشته 
وبگاه المسیره، او گفت که یکی از این 
دو کشتی به نام »star nasia« متعلق 
به کشور  آمریکا و دیگری یک کشتی 
انگلیسی به نام »morning tide« بود.

یحیی سریع تاکید کرد: »عملیات های ویژه ما علیه 
اهداف متخاصم آمریکایی و انگلیسی  در دریای 
سرخ و دریــای عرب در چارچوب دفــاع مشروع 
ــت«.در این  از یمن و مردمش ادامــه خواهد داش
راستا صبح  دیروز مرکز تجارت دریایی انگلستان 
)UKMTO( از وقوع حادثه  ای در دریای سرخ در 
حدود ۵۷ مایل دریایی غرب بندر حدیده در یمن 
خبر داد. شرکت امنیت دریایی امبری انگلیس نیز 
گفت که یک کشتی باری انگلیسی مورد اصابت 
یک پهپاد قرار گرفته است.نیروهای مسلح یمن به 
دنبال تشدید حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
به هیچ کشتی مرتبط با این رژیم و کشتی هایی که 
مقصد آن ها فلسطین اشغالی است، اجازه عبور از 
دریای سرخ و تنگه باب المندب را نداده اند.حمله 
به کشتی انگلیسی در شرایطی رخ داده است که 
بامداد دیــروز، رسانه های محلی یمن، از تجاوز 
نظامی مجدد آمریکا و انگلیس به خاک این کشور 
خبر دادند و نوشتند که این دو کشور سه بار شرق 

شهر »صعده« را هدف قرار دادند.

هشدار قرمز برای یک و نیم میلیون آواره       
اما در شرایطی که با گذشت نزدیک به چهار ماه 

از ورود زمینی ارتش صهیونیستی به غزه و به رغم 
کشتار گسترده غیرنظامیان، صهیونیست ها از به 
راه انداختن ماشین جنگی خود بهره ملموسی 
کسب نکرده اند، رویدادهای روزهای اخیر حاکی 
از آن است که سران تل آویو خواب های جدیدی 
برای غزه دیده اند که بیش از هرجا زنگ خطر را 
برای ساکنان شهر رفح به صدا درآورده است.شهر 
رفح در جنوب غربی نوار غزه که به دلیل موقعیت 
جغرافیایی حساس در چهار ماه گذشته نسبت 
به مناطق دیگر این باریکه، کمتر آماج حملات 
رژیم صهیونیستی قرار گرفته بود، این روزها این 
منطقه هم از جنایات اشغالگران در امان نمانده 
است.بر همین اساس ارتش رژیم صهیونیستی 
پس از تخریب و ویرانی های گسترده در شمال 
و جنوب غزه،از اوایل هفته  رفح را به آزمایشگاه 
جدید بمب ها و موشک های خود تبدیل کرده و 
چندین حمله را به منازل غیرنظامیان انجام داده 
که طی آن ده ها نفر شهید و زخمی شدند.حملات 
هوایی پایان ماجرا نبود و بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر این رژیم روز دوشنبه در سخنانی تلویحا اشاره 
کرد که به دنبال کشاندن موج عملیات نظامی به 

سوی شهر مرزی رفح است.

تحلیل روز

جهان ،»ناظر منفعل« !
رضا نصری-از تاریخ ۸ اکتبر تاکنون اسرائیل 
بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ کودک را در غزه کشته 
است!رهبران اسرائیل با مصونیت کامل مرتکب 
جنایات شنیع )Atrocity crime( می شوند؛ 
چراکه قوه قضاییه اسرائیل در این جنایات شریک 
است و اطمینان دارند ایالات متحده آمریکا نیز 
از تمام ابتکارات بین المللی برای رسیدگی به 
موضوع غزه در شورای امنیت ممانعت خواهد 
کرد.اما مجمع عمومی سازمان ملل طبق ماده 
۲۲ منشور این اختیار را دارد که »برای اجرای 
وظایف خود آن گونه ارکان فرعی را که ضروری 
تشخیص دهــد، تاسیس کند«. از ایــن رو، این 
اختیار را دارد تا - در فقدان اقدامات موثر شورای 
امنیت - به وظایف خود پرداخته و در جهت ایجاد 
»دادگاه کیفری بین المللی ویژه برای اسرائیل« 
- با صلاحیت تعقیب جنایات بین المللی مقامات 
اسرائیلی از تاریخ ۸ اکتبر ۲۰۲۳ به بعد - اقدام 
کند.در صــورت انفعال مجمع عمومی در این 
خصوص، لازم است سازمان های منطقه ای وارد 
عمل شده و دادگاه ویژه ای برای رسیدگی به این 
جنایات تشکیل دهند.در هر حال، دیگر جایز 
نیست جهان به عنوان »ناظر منفعل« به تماشای 
بی حاصل سازی سازوکارهای بین المللی موجود 
توسط آمریکا برای محافظت از اسرائیل بنشیند!

کاریکاتور رسانه المسیره یمن با عنوان: »ما تا 
پیروزی غزه متعهد هستیم.«

شرکت توسعه  دهنده جنگنده کـــی  اف-۲۱ به 
تازگی چند کارمند اهل اندونزی را به ظن جاسوسی 
ــرار ایــن جنگنده دستگیر کرده  بــرای افشای اس
است. این افراد به فرماندهی ضد جاسوسی و رکن 
ــش کره جنوبی فرستاده شده اند.  اطلاعات ارت
روزنامه »کره هرالد« نوشت: کارمندان اندونزیایی 
به ظن تلاش برای افشای اسرار جنگنده کره  جنوبی 
تحت بازجویی هستند. این حادثه باعث شد تا قوانین 
درباره درز اطلاعات محرمانه نظامی تقویت شود. 
طرح توسعه کی اف-۲۱ کره جنوبی از سال ۲۰۰۱ 
برای جایگزینی با ناوگان اف-۴ فانتوم در نیروی 
هوایی این کشور با همکاری آمریکا شروع شده است.

یحیی سریع: 2 کشتی آمریکایی و انگلیسی را هدف قرار دادیم

یمن همچنان می زند

شـــریـــفـــی- انـــتـــخـــابـــات زودهـــنـــگـــام 
ریاست جمهوری آذربایجان امــروز، ۷ فوریه 
۲۰۲۴، برگزار می شود. این انتخابات در 
حالی بــرگــزار می شود که صداها و نظرات 
غایب  اصلی  جریان  رسانه های  در  مخالف 
هستند، زیرا دولت سلطه شدیدی بر عرصه 
اطلاعاتی دارد. این امر که با غیبت نامزدهای 
مستقل و اپوزیسیون تشدید شده ، منجر به 
پوشش رسانه ای محدود این انتخابات شده 
انتخاب  دنبال  به  که  علی اف  الهام  ــت.  اس
مجدد برای پنجمین دوره است، از نظر همه 
به عنوان محتمل ترین برنده شناخته می شود. 
6 رقیب او که اکثراً نمایندگان طرفدار دولت 
هستند، به عنوان نامزدهای ساختگی دیده 
می شوند و احــزاب اصلی اپوزیسیون کشور 
انتخابات را تحریم کرده اند. در این انتخابات، 
به همه نامزدها در تلویزیون اجتماعی و رادیو 
وقت پخش رایگان و همچنین در روزنامه های 

دولتی آذربایجان، خلق گازتی، رسپوبلیکا و 
باکینسکی رابوچی فضای تبلیغاتی رایگان 
داده شده است. نکته ای که مایه تعجب است 
ــدادی کم سابقه به شمار می رود، این  و روی
است که مجموعه مناظره هایی میان نامزدها 
در تلویزیون اجتماعی این کشور پخش شده و 
رئیس جمهور علی اف در آن ها شرکت نکرده و 
افرادی به نمایندگی از او در آن ها حاضر شدند. 
تبلیغاتی  بودجه  بیشترین  اف،  علی  الهام 
را در این انتخابات به مبلغ ۴۲۳ هــزار دلار 
داشت و بیش از ۲۸۳ هزار دلار برای تبلیغات 
انتخاباتی هزینه کــرده اســت. بقیه نامزدها 
تا  دلار   ۱۵۰۰ بین  تبلیغاتی  بــودجــه هــای 
۳6 هــزار دلار داشتند. چهار نامزد )فاضل 
ــد عـــروج، رازی نوراللهیف،  مصطفی، زاه
الشاد موسایف( از صفحات فیس بوک خود 
برای تبلیغات انتخاباتی استفاده کرده اند. 
الهام علی اف 6۱ ساله، از ســال ۲۰۰۳ و 

پس از آن که جانشین پدرش، حیدر علی اف 
شد با مشت آهنین بر جمهوری آذربایجان 
حکومت کــرده اســت.  حیدر علی اف، افسر 
سابق »کــاگ ب« تقریباً به طور مداوم از سال 
ــت بر  ــذش ۱۹6۹ تــا ســال ۲۰۰۳ کــه درگ
جمهوری آذربایجان حکومت کرد. به گفته 
برخی از ناظران بین المللی، الهام علی اف 
در حالی در سال ۲۰۱۸ برای چهارمین بار 
با کسب ۸6 درصد آرا برنده انتخابات ریاست 
جمهوری در این کشور شد که گزارش ها از 
بروز تخلف در فرایند رای گیری در جمهوری 

آذربایجان حکایت داشــت. در سال ۲۰۰۹ 
بر  از تصویب پیشنهاد علی اف مبنی  و پس 
حــذف مـــاده ای از قانون اساسی جمهوری 
آذربایجان که به روسای جمهوری این کشور 
اجازه نمی داد بیش از دو دوره در این منصب 
ــه ریاست  باقی بمانند، عملًا راه بــرای ادام
جمهوری او هموار شد. همچنین با تغییر قانون 
اساسی جمهوری آذربایجان در سال ۲۰۱6، 
مدت دوره ریاست جمهوری در این کشور از ۵ 
سال به ۷ سال افزایش یافت و این یعنی علی 

اف تا ۲۰۳۱ در قدرت می ماند.

انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان، با تحریم اپوزیسیون و کارزار کم جان رقبای 
پوشالی برگزار می شود 
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کارتون روز
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شوکه شدن نخست وزیر بریتانیا از ابتلای پادشاه به 
سرطان/نخست وزیر بریتانیا ضمن ابراز همدردی 
درباره ابتلای پادشاه ۷۵ ساله انگلیس گفت که از 
شنیدن این خبر شوکه و غمگین شده است...همه 
ما امیدواریم که پادشاه درمان مورد نیاز را دریافت و 

بهبودی کامل پیدا کند.

چهره روز


